
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
BOLETIM INTERNO No 38 

 
Brasília-DF, 21 de Setembro de 2007 

 
- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 

  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

  
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, 

no uso de suas atribuições, com base no inciso I, Parágrafo único, art. 9º do Decreto nº 
5.707, de 23 de fevereiro de 2006, no art. 27 da Portaria nº 671, de 13 de setembro de 
2006, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e conforme informações 
constantes no processo nº 00190.014629/2006-41, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1392, de 20 de setembro de 2007 
Autorizar o afastamento do servidor CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SILVA, 
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 931705, em exercício na 
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Previdência Social da Diretoria de 
Auditoria da Área Social da Secretaria Federal de Controle Interno, com ônus 
limitado, pelo período de 1º de outubro de 2007 a 31 de julho de 2008, para participar 
do curso de Mestrado em Gestão do Conhecimento e Tecnologia da Informação, 
promovido pela Universidade Católica de Brasília 
 
PORTARIA 
Nº 1393, de 20 de setembro de 2007 
Autorizar o afastamento parcial, com ônus limitado, do servidor ALEXANDRE DOS 
SANTOS MUNIZ, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1285988, em 
exercício na Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia, até a conclusão 
dos créditos do curso de pós-graduação “Mestrado em Administração – Área de 
Concentração: Controladoria e Organizações, ministrado pela Fundação Universidade 
Federal de Rondônia – UNIR e para participar das atividades previstas na grade 
horária escolar, mediante comprovação a cada semestre letivo, não incluídos os 
períodos de recesso escolar. 

 
   



 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, 

no uso de suas atribuições, com base no inciso I, Parágrafo único, art. 9º do Decreto nº 
5.707, de 23 de fevereiro de 2006, no § 2º do art. 27 da Portaria nº 671, de 13 de 
setembro de 2006, do Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e conforme 
Decisão do Comitê de Seleção para Cursos de Pós-Graduação da Controladoria-Geral 
da União, resolve: 

 
PORTARIA 
Nº 1394, de 20 de setembro de 2007 
Autorizar o afastamento parcial do servidor RICARDO PLÁCIDO RIBEIRO, 
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE no 1338788, em exercício na 
Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia, com ônus limitado, por 
cinco períodos de três horas por semana, a partir de 17 de setembro até o término do 
segundo período letivo de 2007, a fim de elaborar a dissertação de Mestrado e cumprir 
as demais atividades do curso de Pós-graduação Stricto Sensu “Mestrado em 
Administração – Área de concentração: Controladoria e Organizações”, ministrado 
pela Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, em Rondônia, conforme 
informações constantes no processo nº 00190.021947/2007-49. 
 
DESPACHO 
Brasília, 20 de setembro de 2007                       
Assunto: Exercício Temporário 
No uso da competência que me foi delegada pela Portaria CGU n° 245, de 10 de 
junho de 2003 e considerando o que consta do processo nº 00190.027416/2006-89, 
autorizo a prorrogação do exercício temporário do servidor EDMILSON LIMA DE 
MENEZES, matrícula SIAPE n.º 1501840, Analista de Finanças e Controle, Classe A, 
Padrão I, pelo prazo de 6 (seis) meses, contados a partir de 01 de setembro de 2007, 
na Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo. 
 
 
2) SECRETARIA FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 
 
 

ATOS DO SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 
 
 

RETIFICAÇÃO 
Na Portaria n.º 1.036, de 23 de julho de 2007, publicada no Boletim Interno de 27 de 
julho de 2007, substituir o quadro intitulado “Anexo I – Detalhamento das metas que 
envolvem a execução de ordens de serviço – Ações de Controle” pelo disponibilizado a 
seguir. 



ANEXO I – Detalhamento das metas que envolvem a execução de ordens de serviço – Ações de Controle 

UCI 

3º Trimestre 4º Trimestre  

HH disponível para 
ações de controle (1) 

HH Sorteio (2) 
HH disponível para as 

demais ações de controle 
(3) 

Qtde de OS a serem 
executadas no 
Trimestre (4) 

HH disponível para 
ações de controle (1) 

HH Sorteio (2) 
HH disponível para as demais 

ações de controle (3) 

Qtde de OS a serem 
executadas no Trimestre 

(4) 

CGUAC 2867 1512 1355 34 3040 1512 1528 38 

CGUAL 7648 3024 4624 116 7853 3024 4829 121 

CGUAM 6202 1512 4690 117 5824 1512 4312 108 

CGUAP 1907 1512 395 10 1709 1512 197 5 

CGUBA 19418 7560 11858 296 19046 7560 11486 287 

CGUCE 16800 4536 12264 307 17782 4536 13246 331 

CGUES 8358 1512 6846 171 8032 1512 6520 163 

CGUGO 13318 3024 10294 257 13978 3024 10954 274 

CGUMA 10035 4536 5499 137 11040 4536 6504 163 

CGUMG 21472 10584 10888 272 21725 10584 11141 279 

CGUMS 8960 1512 7448 186 8333 1512 6821 171 

CGUMT 7411 1512 5899 147 8186 1512 6674 167 

CGUPA 12998 4536 8462 212 23021 4536 18485 462 

CGUPB 9542 4536 5006 125 9715 4536 5179 129 

CGUPE 15635 4536 11099 277 17357 4536 12821 321 

CGUPI 7891 4536 3355 84 8819 4536 4283 107 

CGUPR 12346 4536 7810 195 12314 4536 7778 194 

CGURJ 23398 1512 21886 547 24384 1512 22872 572 

CGURN 8403 4536 3867 97 8384 4536 3848 96 

CGURO 4096 1512 2584 65 4352 1512 2840 71 

CGURR 3667 1512 2155 54 3066 1512 1554 39 

CGURS 11405 6048 5357 134 12090 6048 6042 151 

CGUSC 10822 3024 7798 195 10765 3024 7741 194 

CGUSE 7558 1512 6046 151 8275 1512 6763 169 

CGUSP 19661 7560 12101 303 20742 7560 13182 330 

CGUTO 5530 1512 4018 100 5920 1512 4408 110 

TOTAL 277.348 93.744 183.604 4.590 295.752 93.744 202.008 5.050 
 
(1) Foi considerado como HH disponível para ações de controle, 80% do HH informado na coluna “ações de controle” pelas UCI nas planilhas de Cômputo HH. 
(2) O quantitativo de HH para Sorteio de Municípios foi alcançado utilizando o seguinte cálculo: 27 dias de trabalho X 8 horas X 7 servidores por equipe. O número resultante deste cálculo foi então multiplicado pela quantidade de municípios sorteados. 

Não foi considerado o HH a ser alocado no Sorteio de Estados devido ao fato de que apenas 8 (oito) serão sorteados. Para os casos em que for necessária a utilização de equipe com uma conformação diferente da calculada ou seja necessária a 
prorrogação do tempo de trabalho, as justificativas serão consideradas quando da aferição de metas. As CGU AC, AP e RR formam um grupo do qual somente 01 município é sorteado. Entretanto, para efeito de estimativa de metas, consideramos que 
qualquer um dos 3 Estados pode ter um município sorteado. Quando da aferição das metas, a quantidade de OS a serem executadas será alterada levando-se em consideração os Estados que não tiverem municípios sorteados.   

(3) Esta coluna apresenta o resultado líquido da coluna “HH disponível para ações de controle” – “HH Sorteio”. 

(4) Para o cálculo da quantidade de ordens de serviço, consideramos o padrão de 01 OS com 40 homens/hora, equivalente a uma OS padrão de Ação de Controle, o qual será utilizado como referência quando do planejamento das atividades pela UCI 
demandante e DC. Contudo, haverá exceções tanto na geração das respectivas OS como na execução das mesmas. Esses casos deverão ser justificados.



 
3) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das 
competências regimentais assinou o seguinte: 
 
 

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 
 

CGU REGIONAL/RO 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: AGOSTO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1081005 ALEX FABIANO NOGUEIRA 
SOARES 

AFC HPQ-5112 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * F * F * F 3 

 OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência A 
V - Visita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  
 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMEMTO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso 
das competências redimentais assinou o seguinte:  
       
 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

 
Período: AGOSTO/2007 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 
UNIDADE GESTORA: 170940 

COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

          R$1,00 
PROPOSTO CARGO / ÁREA TRECHO DESTINO PERÍODO MOTIVO MEIO DE 

TRANSPORTE 
CATEGORIA DA 

PASSAGEM 
PASSAGEM DIÁRIA TOTAL 

        VALOR QTD VALOR VALOR 
LUIZ A. F. 
NAVARRO DE 
BRITTO FILHO 

SECRETÁRIO-
EXECUTIVO 

BSB/CGH                                                
CGH/BSB 

SÃO 
PAULO/SP 

01/08 A 
01/08/2007 

PARTICIPAR DE 
SEMINÁRIO PARA 
DISCUTIR O IMPACTO 
DAS ORGANIZAÇÕES 
SOCIAIS E DOS 
CONTRATOS DE GESTÃO 
NO NOVO ESPAÇO 
PÚBLICO BRASILEIRO, E 
INTEGRAR NA 
QUALIDADE DE 
EXPOSITOR, O PAINEL " 
MECANISMOS DE 
CONTROLE PELO 
ESTADO E PELA 
SOCIEDADE. 

AÉREO ECONÔMICA 587,74 0,5 54,49 642,23 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/AR
AÇÚ/GOIÂNI
A 

ARAÇÚ/GO 01/08 A 
01/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 45,81 45,81 

Servidor em 
auditoria, 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/AR
AÇÚ/GOIÂNI

ARAÇÚ/GO 01/08 A 
01/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 33,6 33,60 



fiscalização ou 
correição 

A 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/ITA
BERAÍ/GOIÂ
NIA 

ITABERAÍ/G
O 

01/08 A 
02/08/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG  - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/ITA
BERAÍ/GOIÂ
NIA 

ITABERAÍ/G
O 

01/08 A 
02/08/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG  - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/MO
NTIVIDIU/GO
IÂNIA 

MONTIVIDIU/
GO 

01/08 A 
02/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 143,17 143,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/MO
NTIVIDIU/GO
IÂNIA 

MONTIVIDIU/
GO 

01/08 A 
02/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 112,98 112,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/ITA
BERAÍ/GOIÂ
NIA 

ITABERAÍ/G
O 

01/08 A 
02/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 111,78 111,78 

IVAN 
BERNARDES 
DOS SANTOS 

AFC BSB/CWB/IG
U                                                                                   
IGU/BSB 

FOZ DO 
IGUAÇU/PR 

01/08 A 
09/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE NO 
ENCONTRO DE 
AUDITORES DO SISTEMA 
ELETROBRÁS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.213,54 3,5 386,31 1.599,85 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/SLZ/NIN
A 
RODRIGUES
/SLZ/BSB 

SÃO 
LUIS/MA                            
NINA 
RODRIGUES
/MA 

01/08 A 
25/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 646,74 24,5 2152,02 2.798,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/CGB/N
OVA 
BANDEIRAN
TES/CGB/BS
B 

CUIABÁ/MT 01/08 A 
23/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 510,86 24,5 2040,64 2.551,50 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SLZ/NIN
A 
RODRIGUES
/SLZBSB 

SÃO 
LUIS/MA                                                
NINA 
RODRIGUES
/MA 

01/08 A 
24/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 637,24 22,5 2063,56 2.700,80 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/THE/PA
TOS DO 
PIAUÍ/THE/B
SB 

TERESINA/P
I                                         
PATOS DO 
PAUÍ/PI 

01/08 A 
24/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 577,24 23,5 2599,01 3.176,25 

FERNANDO 
CORREIA COSTA 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/TA
GUATINGA/S
ANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

02/08 A 
03/08/2007 

PREPARAÇÃO DE 
EVENTO "OLHO VIVO NO 
DINHEIRO PÚBLICO". 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 139,89 139,89 



BERONY SOUZA 
E SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/TA
GUATINGA/S
ANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

02/08 A 
03/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 92,58 92,58 

ANA CLAUDIA 
DE LIMA GOMES 

AFC GOIÂNIA/TA
GUATINGA/S
ANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

02/08 A 
03/08/2007 

PREPARAÇÃO DE 
EVENTO "OLHO VIVO NO 
DINHEIRO PÚBLICO". 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 143,17 143,17 

CESAR TERUO 
YAMAGUTI 

AFC GOIÂNIA/TA
GUATINGA/S
ANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

02/08 A 
03/08/2007 

PREPARAÇÃO DE 
EVENTO "OLHO VIVO NO 
DINHEIRO PÚBLICO". 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 139,89 139,89 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/THE/BS
B 

TERESINA/P
I 

02/08 A 
24/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 617,24 22,5 1887,83 2.505,07 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/NAT/BS
B 

NATAL/RN 02/08 A 
24/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 604,24 22,5 2558,26 3.162,50 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SLZ/NIN
A 
RODRIGUES                                                                                      
SLZ/BSB 

SÃO 
LUÍS/MA                                                 
NINA 
RODRIGUES
/MA 

02/08 A 
25/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 677,74 22,5 2592,64 3.270,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/CGB/N
OVA 
BANDEIRAN
TES/CGB/BS
B 

CUIABÁ/MT 
NOVA 
BANDEIRAN
TES/MT 

02/08 A 
25/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 344,04 23,5 2089,5 2.433,54 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/NAT/MO
NTANHAS/N
AT/BSB 

NATAL/RN                               
MONTANHA
S/RN 

02/08 A 
25/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 717,24 23,5 2149,48 2.866,72 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

ASSISTENTE BSB/NAT/MO
NTANHAS/N
AT/BSB 

NATAL/RN                              
MONTANHA
S/RN 

03/08 A 
18/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 757,74 15,5 1729,73 2.487,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/NAT/RI
ACHUELO/N
AT/BSB 

NATAL/RN                                  
RIACHUELO/
RN 

03/08 A 
31/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

AÉREO ECONÔMICA 798,74 28,5 2558,44 3.357,18 

MARIO VINICIUS 
CLAUSSEN 
SPINELLI 

GERENTE BSB/REC/BS
B 

RECIFE/PE 05/08 A 
07/08/2007 

PARTICIPAR EM EVENTO 
DO PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO MUNICIPAL. 

AÉREO ECONÔMICA 378,62 2,5 466,36 844,98 

ARANTES JOSE 
DA SILVA  

CHEFE DE DIVISÃO  BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

05/08 A 
07/08/2007 

PARTICIPAR DE 
REUNIÕES NA CGU/RJ E 

AÉREO ECONÔMICA 590,74 2,5 658,73 1.249,47 



NO BNDES. 

MARCOS LUIZ 
MANZOCHI 

DIRETOR BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

05/08 A 
07/08/2007 

PARTICIPAR DE 
REUNIÕES NA CGU/RJ E 
NO BNDES. 

AÉREO ECONÔMICA 577,74 2,5 785,76 1.363,50 

SERGIO 
MASSASHI 
NAKANISHI  

COORDENADOR-
GERAL 

BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

05/08 A 
07/08/2007 

PARTICIPAR DE 
REUNIÕES NA CGU/RJ E 
NO BNDES. 

AÉREO ECONÔMICA 577,74 2,5 782,48 1.360,22 

MAIRA SOUZA 
RODRIGUES 
POVOA   

AFC BSB/CWB/M
GF/CWB/BS
B 

MARINGÁ/P
R 

05/08 A 
09/08/2007 

ACOMPANHAR  O 
PROJETO PILOTO DO 
PROGRAMA DE GESTÃO 
EM MUNICÍPIOS COM 
MAIS DE 50 MIL 
HABITANTES.   

AÉREO ECONÔMICA 1.017,24 4,5 489,39 1.506,63 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
FAMA/BELO 
HORIZONTE 

FAMA/MG 05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
FAMA/BELO 
HORIZONTE 

FAMA/MG 05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
FAMA/BELO 
HORIZONTE 

FAMA/MG 05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
FAMA/BELO 
HORIZONTE 

FAMA/MG 05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/MO
NTEVIDIU 

MONTEVIDI
U/GO 

05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIANIA/MO
NTEVIDIU 

MONTEVIDI
U/GO 

05/08 A 
10/08/2007 

CONDUÇÃO DE VEÍCULO 
OFICIAL NO TRANSPORTE 
DE SERVIDORES A 
SERVIÇO NA REALIZAÇÃO 
DO 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 432,79 432,79 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU  

MONTEVIDI
U/GO 

05/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 525,75 525,75 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/CGR/BS
B 

CAMPO 
GRANDE/MS  

05/08 A 
11/08/2007 

PILOTO DE 
AUDITORIA/FISCALIZAÇÃ
O PARA TESTAR AÇÃO DE 
CONTROLE REFERENTE 
AO PLANO 
ESTRATÉGICO.  

AÉREO ECONÔMICA 634,04 6,5 777,49 1.411,53 

Servidor em 
auditoria, 

TFC BELO 
HORIZONTE/

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 525,75 525,75 



fiscalização ou 
correição 

MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELAI/
BELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 637,29 637,29 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BELO 
HORIZONTE/
MIRABELA/B
ELO 
HORIZONTE 

MIRABELA/M
G 

05/08 A 
11/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIOS DE 
MUNICÍPIOS.  

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 6,5 509,62 509,62 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/CGR/BS
B 

CAMPO 
GRANDE 
/MS  

05/08 A 
18/08/2007 

PILOTO DE 
AUDITORIA/FISCALIZAÇÃ
O PARA TESTAR AÇÃO DE 
CONTROLE REFERENTE 
AO PLANO 
ESTRATÉGICO. 

AÉREO ECONÔMICA 634,04 13,5 1558,42 2.192,46 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE 
/FAMA/BELO 
HORIZONTE 

FAMA/MG 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

06/08 A 
07/08/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 553,24 1,5 411,34 964,58 

LEANDRO DE 
FREITAS ROCHA 

TFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

06/08 A 
07/08/2007 

REUNIÃO PARA 
VALIDAÇÃO DO FLUXO 
OPERACIONAL.  

AÉREO ECONÔMICA 553,24 1,5 411,34 964,58 



WAGNER ROSA 
DA SILVA 

DIRETOR BSB/IGU/BS
B 

FOZ DO 
IGUAÇU/PR 

06/08 A 
08/08/2007 

ENCONTRO DOS 
AUDITORES DO SISTEMA 
ELETROBRÁS. 

AÉREO ECONÔMICA 1.258,24 2,5 342,17 1.600,41 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 353,91 353,91 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE 
/GUARANI/B
ELO 
HORIZONTE  

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA /BELO 
HORIZONTE 

PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/BELO 
HORIZONTE 

PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA /BELO 
HORIZONTE 

PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA /BELO 
HORIZONTE 

PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA /BELO 

PIEDADE DE 
PONTE 
NOVA/MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 



HORIZONTE 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 338,64 338,64 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE  

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 523,2 523,20 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 353,91 353,91 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 106,16 106,16 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 229,06 229,06 

Servidor em 
auditoria, 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

CONDUÇÃO DE VEÍCULO 
OFICIAL NO TRANSPORTE 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 295,87 295,87 



fiscalização ou 
correição 

A DE SERVIDORES A 
SERVIÇO NA REALIZAÇÃO 
DO 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 538,3 538,30 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

CONDUÇÃO DE VEÍCULO 
OFICIAL NO TRANSPORTE 
DE SERVIDORES A 
SERVIÇO NA REALIZAÇÃO 
DO 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 472,56 472,56 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

CONDUÇÃO DE VEÍCULO 
OFICIAL NO TRANSPORTE 
DE SERVIDORES A 
SERVIÇO NA REALIZAÇÃO 
DO 24º SORTEIO DE 
MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 339,87 339,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 229,06 229,06 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIANIA/MO
NTEVIDIU/G
OIANIA 

MONTEVIDI
U/GO 

06/08 A 
11/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 443,92 443,92 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/AR
AÇU/GOIÂNI
A 

ARAÇU/GO 06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 358 358,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVINÉSIA/B
ELO 
HORIZONTE 

DIVINÉSIA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVINÉSIA/B
ELO 
HORIZONTE 

DIVINÉSIA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVINÉSIA/B
ELO 
HORIZONTE 

DIVINÉSIA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
DIVINÉSIA/B
ELO 
HORIZONTE 

DIVINÉSIA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 353,91 353,91 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
DIVINÉSIA/B
ELO 
HORIZONTE 

DIVINÉSIA/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE
LO 
HORIZONTE 

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 

TFC BELO 
HORIZONTE/
GUARANI/BE

GUARANI/M
G 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 353,91 353,91 



correição LO 
HORIZONTE 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CARANAÍBA/
BELO 
HORIZONTE 

CARANAÍBA/
MG 

06/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 431,13 431,13 

ALESSANDRA 
LOPES DE 
PINHO 

AFC BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/
CE 

06/08 A 
17/08/2007 

INSPEÇÃO JUNTO AO 
DNOCS, AUTARQUIA DO 
MI COM SEDE EM 
FORTALEZA/CE. 

AÉREO ECONÔMICA 620,24 11,5 2024,14 2.644,38 

CAROLINA 
SOUTO 
CARBALLIDO 

AFC BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/
CE 

06/08 A 
17/08/2007 

INSPEÇÃO JUNTO AO 
DNOCS, AUTARQUIA DO 
MI COM SEDE EM 
FORTALEZA/CE. 

AÉREO ECONÔMICA 620,24 11,5 2024,14 2.644,38 

JUSSARA 
SANTOS 
MENDES 
FONSECA 

TFC BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/
CE 

06/08 A 
17/08/2007 

INSPEÇÃO JUNTO AO 
DNOCS, AUTARQUIA DO 
MI COM SEDE EM 
FORTALEZA/CE. 

AÉREO ECONÔMICA 620,24 11,5 1787,24 2.407,48 

KEIKO 
NAKAYOSHI 

SUPERVISOR BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/
CE 

06/08 A 
17/08/2007 

INSPEÇÃO JUNTO AO 
DNOCS, AUTARQUIA DO 
MI COM SEDE EM 
FORTALEZA/CE. 

AÉREO ECONÔMICA 620,24 11,5 1787,24 2.407,48 

LAURENT 
NANCYM 
CARVALHO 
PIMENTEL 

AFC BSB/FOR/BS
B 

FORTALEZA/
CE 

06/08 A 
17/08/2007 

INSPEÇÃO JUNTO AO 
DNOCS, AUTARQUIA DO 
MI COM SEDE EM 
FORTALEZA/CE. 

AÉREO ECONÔMICA 620,24 11,5 2024,14 2.644,38 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC GYN/REC/G
YN 

RECIFE/PE 06/08 A 
01/09/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO.  

AÉREO ECONÔMICA 1.090,04 26,5 3218,48 4.308,52 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
OLIVEIRA/B
ELO 
HORIZONTE 

OLIVEIRA/M
G 

07/08 A 
10/08/2007 

FISCALIZAÇÃO - 24º 
SORTEIO DE MUNICÍPIOS. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 335,6 335,60 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

COORDENADOR-
GERAL 

BSB/SSA/BS
B 

SALVADOR/
BA 

07/08 A 
10/08/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO 

AÉREO ECONÔMICA 578,24 3,5 545,11 1.123,35 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SSA/BS
B 

SALVADOR/
BA 

07/08 A 
09/08/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO 

AÉREO ECONÔMICA 877,86 2,5 347,05 1.224,91 

ALLAN KARDEC 
JOSE ARAUJO 
PRADO 

AUXILIAR BSB/SLZ/FO
R/BSB 

SÃO 
LUIS/MA E                                         
FORTALEZA/
CE                        

07/08 A 
11/08/2007 

ELABORAÇÃO DE 
LAYOUT PARA SEDE DA 
CGU/MA.  

AÉREO ECONÔMICA 915,86 4,5 623,4 1.539,26 

MARIA 
MENDONCA 
ALEXANDRIA 
MARQUES  DE 

SUPERVISOR BRASÍLIA/G
OIANIA/BRA
SÍLIA   

GOIANIA/GO  08/08 A 
09/08/2007 

ORGANIZAR  O 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 146,07 146,07 



OLIVEIRA  OESTE . 

WIRLAENI CACIO 
DE SOUSA 
SANTOS 

ASSISTENTE BRASÍLIA/G
OIANIA/BRA
SÍLIA   

GOIANIA/GO  08/08 A 
09/08/2007 

ORGANIZAR  O 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE . 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 154,17 154,17 

MARIA JONE 
SOUSA LIMA 
BARRETO 

ASSESSOR BRASÍLIA/G
OIANIA/BRA
SÍLIA   

GOIANIA/GO  08/08 A 
09/08/2007 

ORGANIZAR  O 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE . 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 195,57 195,57 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/G
OIANIA/BRA
SÍLIA   

GOIANIA/GO  08/08 A 
09/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE.  

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 111,66 111,66 

RODRIGO DE 
PAULA CHIARI 

AFC BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

10/08 A  
10/08/207 

LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO NAS 
PROXIMIDADES DE 
CRISTALINA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,18 44,18 

RAFAEL LEAL 
GARCIA 

AFC BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

10/08 A  
10/08/207 

LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO NAS 
PROXIMIDADES DE 
CRISTALINA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,18 44,18 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

10/08 A  
10/08/207 

LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO NAS 
PROXIMIDADES DE 
CRISTALINA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 25,76 25,76 

WALDIR JOAO 
FERREIRA DA 
SILVA JUNIOR  

CORREGEDOR-
SETORIAL 

BSB/CWB/B
SB 

CURITIBA/P
R 

12/08 A 
15/08/2007 

MINISTRAR CURSO DE 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR. 

AÉREO ECONÔMICA 643,24 3,5 523,59 1.166,83 

MARIO VINICIUS 
CLAUSSEN 
SPINELLI 

GERENTE BSB/GIG/CW
B/GIG/BSB                                            
CNF/GIG/CW
B                                                                   
CWB/BSB 

CURITIBA/P
R 

12/08 A 
14/08/2007 

PARTICIPAR DE PROJETO 
PILOTO DE CAPACITAÇÃO 
DOS CONTROLES 
INTERNOS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARANÁ.  

AÉREO ECONÔMICA 1.222,48 2,5 390,75 1.613,23 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC VIX/BSB/RE
C/BSB/VIX 

RECIFE/PE 12/08 A 
25/08/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.454,03 13,5 1389,56 2.843,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GIG                                                                                                              
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

12/08 A 
31/08/2007 

AUDITORIA  NA 
DATAPREV PARA 
AVALIAR O PROJETO 
NOVO MODELO  DE 
GESTÃO , RELACIONADO 

AÉREO ECONÔMICA 475,24 19,5 2356,68 2.831,92 



A MODERNIZAÇÃO E 
EXPANSÃO DA 
CAPACIDADE 
TECNOLÓGICA E 
INFORMAÇÃO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL .   

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GIG                                                                         
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

12/08 A 
31/08/2007 

AUDITORIA  NA 
DATAPREV PARA 
AVALIAR O PROJETO 
NOVO MODELO  DE 
GESTÃO , RELACIONADO 
A MODERNIZAÇÃO E 
EXPANSÃO DA 
CAPACIDADE 
TECNOLÓGICA E 
INFORMAÇÃO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL .   

AÉREO ECONÔMICA 475,24 19,5 2356,68 2.831,92 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GIG                                                                                                              
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

12/08 A 
31/08/2007 

AUDITORIA  NA 
DATAPREV PARA 
AVALIAR O PROJETO 
NOVO MODELO  DE 
GESTÃO , RELACIONADO 
A MODERNIZAÇÃO E 
EXPANSÃO DA 
CAPACIDADE 
TECNOLÓGICA E 
INFORMAÇÃO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL .   

AÉREO ECONÔMICA 475,24 19,5 2839,31 3.314,55 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GIG                                                                                                              
GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

12/08 A 
31/08/2007 

AUDITORIA  NA 
DATAPREV PARA 
AVALIAR O PROJETO 
NOVO MODELO  DE 
GESTÃO , RELACIONADO 
A MODERNIZAÇÃO E 
EXPANSÃO DA 
CAPACIDADE 
TECNOLÓGICA E 
INFORMAÇÃO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL .   

AÉREO ECONÔMICA 475,24 19,5 2356,68 2.831,92 

CLAUDIO 
AZEVEDO 
COSTA 

CHEFE CNF/BSB/CN
F 

BRASÍLIA/DF 13/08 A 
17/08/2007 

SEMINÁRIO 
INTERNACIONAL DE 
ANÁLISE EVIDENCIAL 
COM APOIO E 
PATROCÍNIO DA UNACON. 

AÉREO ECONÔMICA 518,24 4,5 727,36 1.245,60 

FRANCISCO DE 
SOUSA RAMOS 

PROFESSOR REC/BSB/RE
C 

BRASÍLIA/DF 15/08 A 
16/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE DA 
OFICINA DE 
MENSURAÇÃO DE 
CORRUPÇÃO NA SEDE 
DA CGU/DF. 

AÉREO ECONÔMICA 773,24 1,5 238,73 1.011,97 

CESAR ZUCCO 
JR. 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

FLN/BSB/FL
N 

BRASÍLIA/DF 15/08 A 
16/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE DA 
OFICINA DE 
MENSURAÇÃO DE 
CORRUPÇÃO NA SEDE 
DA CGU/DF. 

AÉREO ECONÔMICA 898,24 1,5 290,02 1.188,26 

ROGERIO VIEIRA ASSESSOR BSB/GIG/BS RIO DE 15/08 A REUNIÃO CONJUNTA AÉREO ECONÔMICA 678,24 2,5 775,12 1.453,36 



REIS TÉCNICO B JANEIRO/RJ 17/08/2007 DENASUS, CGU/RJ E 
CGU/BSB FISCALIZAÇÃO 
UMS. 

CLEOMENES 
VIANA BATISTA 

DIRETOR BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

15/08 A 
17/08/2007 

REUNIÃO CONJUNTA 
DENASUS, CGU/RJ E 
CGU/BSB FISCALIZAÇÃO 
UMS. 

AÉREO ECONÔMICA 678,24 2,5 724,07 1.402,31 

FLORENCIA 
FERRER 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CGH/BSB/GI
G 

BRASÍLIA/DF 15/08 A 
17/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE DA 
OFICINA DE 
MENSURAÇÃO DE 
CORRUPÇÃO NA SEDE 
DA CGU/DF. 

AÉREO ECONÔMICA 580,24 2,5 446,71 1.026,95 

ROGERIO JOSE 
RABELO 

DIRETOR BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA   

GOIÂNIA/GO 15/08 A 
18/08/2007 

PARTICIPAÇÃO DO 3º 
SEMINÁRIO DE 
GERENCIAMENTO DE 
PROJETOS. 

TERRESTRE VEÍCULO PRÓPRIO 0,00 3,5 471,06 471,06 

CARLOS 
ALBERTO 
CALDEIRA 

GERENTE BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA   

GOIÂNIA/GO 15/08 A 
18/08/2007 

PARTICIPAÇÃO DO 3º 
SEMINÁRIO DE 
GERENCIAMENTO DE 
PROJETOS. 

TERRESTRE VEÍCULO PRÓPRIO 0,00 3,5 468,61 468,61 

ORLANDO 
VIEIRA DE 
CASTRO JUNIOR 

AFC BSB/GYN         
GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/BRASÍLIA 

GOIÂNIA/GO                                          
SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO 

15/08 A 
24/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
INSTRUTOR DO EVENTO 
OLHO VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO, PROMOVIDO 
PELA CGU/PR-
REGIONAL/GO. 

AÉREO TERRESTRE ECONÔMICA VEÍCULO 
OFICIAL 

96,62 9,5 1030,29 1.126,91 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE BSB/SLZ/BS
B 

SÃO 
LUIS/MA 

16/08 A 
21/08/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 957,74 5,5 801,96 1.759,70 

ARNALDO 
GOMES FLORES 
JÚNIOR 

DEPENDENTE MAO/GRU/M
CZ 

MACEIÓ/AL 19/08 A 
19/08/2007 

DESLOCAMENTO EM 
FACE DA NOMEAÇÃO DO 
TITULAR, NO INTERESSE 
DA ADMINISTRAÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.234,62 0,0 0 1.234,62 

GRAYCE ERIKA 
CORREA 
FLORES 

DEPENDENTE MAO/GRU/M
CZ 

MACEIÓ/AL 19/08 A 
19/08/2007 

DESLOCAMENTO EM 
FACE DA NOMEAÇÃO DO 
TITULAR, NO INTERESSE 
DA ADMINISTRAÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.234,62 0,0 0 1.234,62 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 19/08 A 
24/08/2007 

REALIZAR FISCALIZAÇÃO 
PILOTO NA 
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DA CONAB NO 
ESTADO DE GOIÁS, 
VISANDO ACOMPANHAR 
A APLICAÇÃO DO 
ACOMPANHAMENTO 
SISTEMÁTICO DA AÇÃO 
GOVERNAMENTAL 2130-
FORMAÇÃO DE 
ESTOQUES PÚBLICOS. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 5,5 660,67 853,71 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 19/08 A 
24/08/2007 

REALIZAR FISCALIZAÇÃO 
PILOTO NA 
SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DA CONAB NO 
ESTADO DE GOIÁS, 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 5,5 660,67 853,71 



VISANDO ACOMPANHAR 
A APLICAÇÃO DO 
ACOMPANHAMENTO 
SISTEMÁTICO DA AÇÃO 
GOVERNAMENTAL 2130-
FORMAÇÃO DE 
ESTOQUES PÚBLICOS. 

FERNANDO 
PERRONE 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

GIG/BSB/GI
G 

BRASÍLIA/DF 20/08 A 
20/08/2007 

PARTICIPAR DE OITIVA. AÉREO ECONÔMICA 475,24 0,5 120,27 595,51 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
ITAJUBÁ/BE
LO 
HORIZONTE 

ITAJUBÁ/MG 20/08 A 
23/08/2007 

6º SORTEIO DE ESTADO. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 334,6 334,60 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

20/08 A 
23/08/2007 

6º SORTEIO DE ESTADO. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 238,06 238,06 

ANA CLAUDIA 
DE LIMA GOMES 

AFC GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

20/08 A 
24/08/2007 

PARTICIPAR EM 
ENCONTRO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NA CIDADE. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 435,22 435,22 

ROMILDO DE 
DEUS VIEIRA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

20/08 A 
24/08/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL 
TRANSPORTANDO 
SERVIDORES A SERVIÇO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 346,87 346,87 

CESAR TERUO 
YAMAGUTI 

AFC GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

20/08 A 
24/08/2007 

APRESENTAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 427,04 427,04 

FERNANDO 
CORREIA COSTA 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

20/08 A 
24/08/2007 

APRESENTAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 427,04 427,04 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC CWB/BSB/SL
Z/BSB/CWB 

SÃO 
LUIS/MA                       

20/08 A 
06/09/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.698,24 17,5 2019,15 3.717,39 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC SSA/SLZ                                                                                         
SLZ/SSA 

SÃO 
LUIS/MA                       

20/08 A 
06/09/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.108,74 17,5 1674,37 2.783,11 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BSB/SLZ                                                                                       
SLZ/BSB 

SÃO 
LUIS/MA                       

20/08 A 
06/09/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 627,24 17,5 1590,89 2.218,13 



Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/SLZ                                                                                       
SLZ/BSB 

SÃO 
LUIS/MA                       

20/08 A 
06/09/2007 

MISSÃO EM CARÁTER 
SIGILOSO. 

AÉREO ECONÔMICA 627,24 17,5 1996,25 2.623,49 

DALTON ROCHA 
PINHEIRO 

TFC GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

21/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 277,81 277,81 

JUAREZ 
FERREIRA DE 
AQUINO 

TFC GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

21/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 277,81 277,81 

MAURICIO 
BARBOSA 
CINTRA 

TFC GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

21/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 277,81 277,81 

BERONY SOUZA 
E SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

21/08 A 
24/08/2007 

CONDUÇÃO DE VEÍCULO 
OFICIAL NO TRANSPORTE 
DE SERVIDORES NA 
REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 228,1 228,10 

SILVIO 
ANDRADE DOS 
SANTOS 

AFC BSB/GIG/BS
B/GIG/BSB 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

21/08 A 
19/10/2007 

ATUAR COMO MEMBRO 
NOS TRABALHOS DA 
COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA 
INSTAURADA NA CIDADE 
RIO DE JANEIRO, A QUAL 
FOI PRORROGADA COM 
BASE EM PORTARIA A 
SER PUBLICADA NO 
PRÓXIMO DIA 20/08/2007. 
O SERVIDOR 
RETORNARÁ À ORIGEM 
APÓS 30 DIAS, 
CONFORME AUTORIZA O 
ART. 8º DO DECRETO Nº 
3.643 DE 26/10/2000. 

AÉREO ECONÔMICA 992,48 56,5 6742,14 7.734,62 

ANTONIO 
EUDACY ALVES 
CARVALHO  

COLABORADOR 
EVENTUAL 

SSA/BSB/SS
A 

BRASÍLIA/DF 22/08 A 
22/08/2007 

PARTICIPAR DE OITIVA 
AFETA AO PAD Nº 
00190.010010/2007-48, 
CONFORME PORTARIA Nº 
447. 

AÉREO ECONÔMICA 557,24 0,5 120,27 677,51 

MARIO VINICIUS 
CLAUSSEN 
SPINELLI 

GERENTE BRASILIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/BRASILIA        

SANTO 
ANTONIO 
DO           
DESCOBER
TO  

22/08 A 
22/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE  VEÍCULO    PRÓPRIO  0,00 0,0 0 0,00 

LUIZ GONZAGA 
ALVARES DE 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/SA
NTO 

SANTO 
ANTONIO 

22/08 A 
22/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 54,5 54,50 



OLIVEIRA ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

DO 
DESCOBER
TO/GO 

NO DINHEIRO PÚBLICO. 

MARCIA HELENA 
DE OLIVEIRA 
EMOS 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

22/08 A 
22/08/2007 

EXECUÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 45,81 45,81 

RUBENS PINTO 
LYRA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

JPA/BSB/RE
C/JPA 

BRASÍLIA/DF 22/08 A 
24/08/2007 

PRESTAR CONSULTORIA 
À OUVIDORIA-GERAL DA 
UNIÃO, VISANDO O 
APRIMORAMENTO DO 
MODELO DE OUVIDORIA 
DO PODER EXECUTIVO 
FEDERAL. 

AÉREO ECONÔMICA 631,04 2,5 381,41 1.012,45 

FABIO FELIX 
CUNHA DA 
SILVA 

AFC BRASÍLIA/SA
NTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/BRASÍLIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

22/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO PRÓPRIO 0,00 1,5 132,53 132,53 

MARCEL ALVES 
PEREIRA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BRASÍLIA/SA
NTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/BRASÍLIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

22/08 A 
24/08/2007 

AUXILIAR NA 
REALIZAÇÃO DO EVENTO 
DE EDUCAÇÃO 
PRESENCIAL DE 
EDUCAÇÃO PRESENCIAL 
DO PROGRAMA OLHO 
VIVO NO DINHEIRO 
PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO PRÓPRIO 0,00 1,5 128,8 128,80 

LUIS SERGIO DE 
OLIVEIRA LOPES 

AFC BRASÍLIA/SA
NTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/BRASÍLIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

22/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DE EVENTO 
DE EDUCAÇÃO 
PRESENCIAL DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO PRÓPRIO 0,00 1,5 132,53 132,53 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CURVELO/B
ELO 
HORIZONTE 

CURVELO/M
G 

22/08 A 
24/08/2007 

AUDITORIA OS 196589. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 238,06 238,06 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
CURVELO/B
ELO 
HORIZONTE 

CURVELO/M
G 

22/08 A 
25/08/2007 

AUDITORIA OS 196589. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 238,06 238,06 

BRUNO KONDER 
COMPARATO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CGH/BSB/C
GH 

BRASÍLIA/DF 23/08 A 
23/08/2007 

PRESTAR CONSULTORIA 
À OUVIDORIA-GERAL DA 
UNIÃO, VISANDO O 
APRIMORAMENTO DO 
MODELO DE OUVIDORIA 
DO PODER EXECUTIVO 
FEDERAL. 

AÉREO ECONÔMICA 577,74 0,5 120,27 698,01 

RAFAEL LEAL 
GARCIA 

AFC BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

24/08 A  
24/08/207 

LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,18 44,18 



040/GO. 

RODRIGO DE 
PAULA CHIARI 

AFC BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

24/08 A  
24/08/207 

LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,18 44,18 

LUIZ GONZAGA 
ALVARES DE 
OLIVEIRA 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/SA
NTO 
ANTONIO 
DO 
DESCOBER
TO/GOIÂNIA 

SANTO 
ANTÔNIO 
DO 
DESCOBER
TO/GO 

24/08 A 
24/08/2007 

REALIZAÇÃO DO 
PROGRAMA OLHO VIVO 
NO DINHEIRO PÚBLICO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 54,5 54,50 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

24/08 A 
24/08/2007 

CONDUZIR SERVIDORES 
DA CGU PARA REALIZAR 
OS TRABALHOS DE 
LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO, NAS 
PROXIMIDADES DE 
CRISTALINA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 25,76 25,76 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/C
RISTALINA/B
RASÍLIA 

CRISTALINA/
GO 

24/08 A 
24/08/2007 

CONDUZIR SERVIDORES 
DA CGU PARA REALIZAR 
OS TRABALHOS DE 
LEVANTAMENTO DE 
CAMPO A SER 
REALIZADO NA BR-
040/GO, NAS 
PROXIMIDADES DE 
CRISTALINA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 25,76 25,76 

AMERICO 
CORDEIRO 
VIEIRA NETO 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

26/08 A 
06/09/2007 

CUMPRIMENTO DA 
PRIMEIRA ETAPA DOS 
TRABALHOS DE 
MONITORAMENTO DAS 
UJ DIRECIONADAS DA 
DEDIC NO ÂMBITO DO 
BNDES NO PROGRAMA 
PMAT RELACIONADA ÀS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
LEVANTADAS POR 
AMOSTRAS DE 33 
OPERAÇÕES. 

AÉREO ECONÔMICA 678,24 11,5 2029,71 2.707,95 

CLEMENTINO 
LUIZ MIRANDA 
LOPEZ 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

26/08 A 
06/09/2007 

CUMPRIMENTO DA 
PRIMEIRA ETAPA DOS 
TRABALHOS DE 
MONITORAMENTO DAS 
UJ DIRECIONADAS DA 
DEDIC NO ÂMBITO DO 
BNDES NO PROGRAMA 
PMAT RELACIONADA ÀS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
LEVANTADAS POR 
AMOSTRAS DE 33 
OPERAÇÕES. 

AÉREO ECONÔMICA 678,24 11,5 2029,71 2.707,95 



JULIANA LAGES 
LE MAITRE 

AFC BSB/GIG/BS
B 

RIO DE 
JANEIRO/RJ 

26/08 A 
06/09/2007 

CUMPRIMENTO DA 
PRIMEIRA ETAPA DOS 
TRABALHOS DE 
MONITORAMENTO DAS 
UJ DIRECIONADAS DA 
DEDIC NO ÂMBITO DO 
BNDES NO PROGRAMA 
PMAT RELACIONADA ÀS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 
LEVANTADAS POR 
AMOSTRAS DE 33 
OPERAÇÕES. 

AÉREO ECONÔMICA 678,24 11,5 2029,71 2.707,95 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1229,59 1.229,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 5,5 534,21 534,21 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1013,82 1.013,82 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1015,09 1.015,09 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1015,09 1.015,09 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1229,59 1.229,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BSB/PLU/BS
B 

BELO 
HORIZONTE/
MG  

26/08 A  
31/082007 

FISCALIZAÇÃO PILOTO 
NO PROGRAMA DE 
DESENVOLVIMENTO , 
PARA CUSTEIO E PRÉ-
COMERCIALIZAÇÃO DO 
CAFÉ .   

AÉREO ECONÔMICA 528,36 5,5 698,51 1.226,87 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 

CHEFE DE DIVISÃO  BSB/PLU/BS
B 

BELO 
HORIZONTE/
MG  

26/08 A  
31/082007 

FISCALIZAÇÃO PILOTO 
NO PROGRAMA DE 
DESENVOLVIMENTO , 

AÉREO ECONÔMICA 528,36 5,5 698,51 1.226,87 



correição PARA CUSTEIO E PRÉ-
COMERCIALIZAÇÃO DO 
CAFÉ .   

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1229,59 1.229,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG´S 
OS= 191685, 191732, 
192037. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 1229,59 1.229,59 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BELO 
HORIZONTE/
MONTES 
CLAROS/BE
LO 
HORIZONTE 

MONTES 
CLAROS/MG 

26/08 A 
07/09/2007 

CONDUZIR SERVIDORES 
DA CGU PARA OS 
TRABALHOS DE 
FISCALIZAÇÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 12,5 986,05 986,05 

CLAUDIO 
AZEVEDO 
COSTA 

CHEFE BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

27/08 A 
27/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 55,31 55,31 

CONCEICAO 
POLICARPO 
CORREIA 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

27/08 A 
27/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/FO
RMOSA/BRA
SÍLIA 

FORMOSA/G
O 

27/08 A 
27/08/2007 

CONDUZIR SERVIDORES 
DA CGU PARA REALIZAR 
OS DE FISCALIZAÇÃO Nº 
198569. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 25,76 25,76 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/CA
LDAZINHA/G
OIÂNIA 

CALDAZINH
A/GO 

27/08 A 
27/08/2007 

FISCALIZAÇÃO NA ONG - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 37,23 37,23 

ROMILDO DE 
DEUS VIEIRA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/CA
LDAZINHA/G
OIÂNIA 

CALDAZINH
A/GO 

27/08 A 
27/08/2007 

CONDUZIR VEICULO 
OFICIAL 
TRANSPORTANDO 
SERVIDOR A SERVIÇO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 35 35,00 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SÃO JOÃO 
DEL 
REI/UBÁ/BEL
O 
HORIZONTE 

UBÁ/MG 27/08 A 
28/08/2007 

6º SORTEIO DE ESTADO. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 141,53 141,53 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
SÃO JOÃO 
DEL 
REI/UBÁ/BEL
O 
HORIZONTE 

UBÁ/MG 27/08 A 
28/08/2007 

6º SORTEIO DE ESTADO. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 141,53 141,53 



SOLANGE 
ANDREOTTI 
TASCA 
SANTANA 

TFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

27/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 353,91 353,91 

YVES BASTOS 
ZAMBONI FILHO 

CHEFE DE 
ASSESSORIA 

BSB/LIS/BCN
/VIE/BCN/LIS
/BSB 

VIENA/ÁUST
RIA 

27/08 A 
02/09/2007 

PARTICIPAR DO GRUPO 
DE TRABALHO SOBRE A 
REVISÃO DE 
IMPLEMENTAÇÃO DA 
CONVENÇÃO DAS 
NAÇÕES UNIDAS CONTRA 
A CORRUPÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 0,00 6,0 4016,21 4.016,21 

VICTOR 
RAYMOND 
STEYTLER 

AFC BSB/AJU/BS
B                      

ARACAJU/S
E 

27/08 A 
06/09/2007 

COORDENAÇÃO DOS 
TRABALHOS DAS OS 
196525 E 196526. 

AÉREO ECONÔMICA 743,04 10,5 1215,32 1.958,36 

CLÁUDIO 
RENATO WEBER 
ABRAMO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

SÃO 
PAULO/BRA
SÍLIA/SÃO 
PAULO 

BRASÍLIA/DF 28/08 A 
28/08/2007 

PARTICIPAR DA 8ª 
REUNIÃO DE TRABALHO 
DO CONSELHO DE 
TRANSPARÊNCIA 
PÚBLICA E COMBATE À 
CORRUPÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 619,24 0,0 0 619,24 

PAULO 
ITACARAMBI 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

SÃO 
PAULO/BRA
SÍLIA/SÃO 
PAULO 

BRASÍLIA/DF 28/08 A 
28/08/2007 

PARTICIPAR DA 8ª 
REUNIÃO DE TRABALHO 
DO CONSELHO DE 
TRANSPARÊNCIA 
PÚBLICA E COMBATE À 
CORRUPÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 537,24 0,0 0 537,24 

WAGNER 
EUSTAQUIO 
CUNHA ALVES  

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

28/08 A 
28/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

MARCIO 
ALMEIDA DO 
AMARAL 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

28/08 A 
29/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 141,53 141,53 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

CHEFE DE DIVISÃO  GOIÂNIA/GO
IÁS/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO 28/08 A 
29/08/2007 

DAR CONTINUIDADE AO 
TRABALHO DE 
FISCALIZAÇÃO EM ONG - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 143,17 143,17 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/GO
IÁS/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO 28/08 A 
29/08/2007 

FISCALIZAÇÃO EM ONG - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 117,43 117,43 

ROMILDO DE 
DEUS VIEIRA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/GO
IÁS/GOIÂNIA 

GOIÁS/GO 28/08 A 
29/08/2007 

CONDUZIR VEICULO 
OFICIAL 
TRANSPORTANDO 
SERVIDOR A SERVIÇO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 112,98 112,98 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
TRÊS 
PONTAS/BE
LO 
HORIZONTE 

TRÊS 
PONTAS/MG 

28/08 A 
31/08/2007 

FISCALIZAÇÃO PILOTO - 
FUNCAFÉ - OS= 199357. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 334,6 334,60 

Servidor em 
auditoria, 

AFC BELO 
HORIZONTE/

TRÊS 
PONTAS/MG 

28/08 A 
31/08/2007 

FISCALIZAÇÃO PILOTO - 
FUNCAFÉ - OS= 199357. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 334,6 334,60 



fiscalização ou 
correição 

TRÊS 
PONTAS/BE
LO 
HORIZONTE 

LUIS SERGIO DE 
OLIVEIRA LOPES 

AFC BSB/CWB/B
SB 

CURITIBA/P
R 

28/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR DA 37ª 
REUNIÃO DO GRUPO DE 
TRABALHO DE 
EDUCAÇÃO FISCAL - GEF. 

AÉREO ECONÔMICA 723,24 3,5 434,4 1.157,64 

JORNE PEDRO 
DA SILVA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

BRASÍLIA/G
OIANIA/BRA
SÍLIA   

GOIANIA/GO  28/08 A 
01/09/2007 

CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL, PARA 
TRANSPORTAR 
SERVIDORES A SERVIÇO 
- 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE.  

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 438,21 438,21 

MARIA JONE 
SOUSA LIMA 
BARRETO 

ASSESSOR BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

COORDENAR E ATUAR 
COMO MEDIADOR DA 
MESA, NO 3º ENCONTRO 
DE OUVIDORIAS 
PÚBLICAS DA REGIÃO 
CENTRO OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 4,5 656,43 849,47 

EDUARDO 
GABETO 
SOARES 

ASSISTENTE BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 4,5 551,22 744,26 

MARIA 
MENDONCA 
ALEXANDRIA 
MARQUES  DE 
OLIVEIRA  

SUPERVISOR BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 4,5 458,72 651,76 

BRUNA 
CAROLINE 
PEREIRA 
BARRETO 
SANTOS 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 4,5 493,19 686,23 

JAQUELINE 
ARAULO LIMA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 4,5 493,19 686,23 

REJANE DE 
SOUSA GOMES 

ASSISTENTE BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 

TERRESTRE AÉREO VEÍCULO OFICIAL 
ECONÔMICA 

104,42 4,5 496,24 600,66 



REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

VERA LUCIA 
DINIZ DO 
NASCIMENTO 
DANTAS  

TFC BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 318,74 318,74 

ISMERALDA 
BATISTA DE 
CARVALHO 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA 

GOIÂNIA/GO 28/08 A 
01/09/2007 

ATUAR E APOIAR JUNTO 
A COORDENAÇÃO DO 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 4,5 371,8 371,80 

HELIO JUSTINO 
MATTOS FILHO 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

29/08 A 
29/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

MARÇAL 
JUSTEN FILHO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CURITIBA/B
RASÍLIA/CU
RITIBA 

BRASÍLIA/DF 29/08 A 
30/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE 
CONVIDADO NO I 
SEMINÁRIO DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PROMOVIDO 
PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO NOS 
DIAS 30 E 31/08/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 907,74 1,5 336,73 1.244,47 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/JA
NDAIA/GOIÂ
NIA 

JANDAÍA/GO 29/08 A 
30/08/2007 

DAR CONTINUIDADE AO 
TRABALHO DE 
FISCALIZAÇÃO EM ONG - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

TFC GOIÂNIA/JA
NDAIA/GOIÂ
NIA 

JANDAÍA/GO 29/08 A 
30/08/2007 

DAR CONTINUIDADE AO 
TRABALHO DE 
FISCALIZAÇÃO EM ONG - 
CEDAC. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 117,43 117,43 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/JA
NDAIA/GOIÂ
NIA 

JANDAÍA/GO 29/08 A 
30/08/2007 

CONDUZIR VEICULO 
OFICIAL 
TRANSPORTANDO 
SERVIDOR A SERVIÇO DE 
FISCALIZAÇÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 1,5 92,58 92,58 

GILSON 
ROBERTO 
SANTO 
MALAGUTTI 

AFC GOIÂNIA/BR
ASÍLIA/GOIÂ
NIA 

BRASÍLIA/DF 29/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR NO 1º 
SEMINÁRIO SOBRE 
RESPONSABILIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
AGENTES PÚBLICOS.    

TERRESTRE RODOVIÁRIO 61,70 2,5 364,23 425,93 

MARCIA HELENA 
DE OLIVEIRA 
EMOS 

CHEFE DE DIVISÃO GOIÂNIA/BR
ASILIA 
/GOIÂNIA 

BRASILIA/DF 29/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR NO 1º 
SEMINÁRIO SOBRE 
RESPONSABILIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
AGENTES PÚBLICOS.    

TERRESTRE RODOVIÁRIO 61,70 2,5 364,23 425,93 

RUBENS PINTO 
LYRA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

JPA/BSB/GY
N/GRU/JPA 

GOIÂNIA/GO 29/08 A 
31/08/2007 

PROFERIR PALESTRAS E 
MODERAR PAINÉIS NO 3º 
ENCONTRO DE 

AÉREO ECONÔMICA 1.914,04 2,5 347,03 2.261,07 



OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

Servidor em 
auditoria, 
fiscalização ou 
correição 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JANAÚBA/B
ELO 
HORIZONTE 

JANAÚBA/M
G 

29/08 A 
31/08/2007 

6º SORTEIO DE ESTADO. TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 2,5 238,06 238,06 

LIANE MARQUES 
DOS SANTOS 

ASSISTENTE BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 29/08 A  
01/09/207 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
NO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,24 3,5 441,76 635,00 

AURINIVIA 
MARTINS 
FERNANDES 
BESSA 

TFC BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 29/08 A  
01/09/207 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
NO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,24 3,5 370,56 563,80 

PAULO 
ROBERTO 
XAVIER RAMOS 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 29/08 A  
01/09/207 

ATUAR COMO MEDIADOR 
DA MESA, NO 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 193,04 3,5 463,85 656,89 

WIRLAENI CACIO 
DE SOUSA 
SANTOS 

ASSISTENTE BRASÍLIA/G
OIÂNIA/BRA
SÍLIA 

GOIÂNIA/GO 29/08 A  
01/09/207 

ATUAR NA REALIZAÇÃO 
DO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 3,5 377,29 377,29 

ANTONIA ELIANA 
PINTO 

OUVIDORA-GERAL 
DA UNIÃO  

BSB/GYN/BS
B 

GOIÂNIA/GO 30/08 A  
31/08/207 

PROFERIR PALESTRA NO 
3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 339,66 1,5 292,34 632,00 

SARA CORREIA 
FLORES  

DEPENDENTE MAO/GRU/M
CZ 

MACEIÓ/AL 30/08 A 
30/08/2007 

DESLOCAMENTO EM 
FACE DA NOMEAÇÃO DO 
TITULAR, NO INTERESSE 
DA ADMINISTRAÇÃO. 

AÉREO ECONÔMICA 888,62 0,0 0 888,62 

ADRIANA 
EUGENIA ALVIM 
BARREIRO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CGH/GYN/B
SB/CPQ 

GOIÂNIA/GO 30/08 A 
31/08/2007 

PROFERIR PALESTRA NO 
3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 803,54 1,5 230,21 1.033,75 



DANIEL 
FERREIRA 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CURITIBA/B
RASÍLIA/CU
RITIBA 

BRASÍLIA/DF 30/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE 
CONVIDADO NO I 
SEMINÁRIO DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PROMOVIDO 
PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO NOS 
DIAS 30 E 31/08/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 717,74 1,5 290,02 1.007,76 

FÁBIO MEDINA 
OSÓRIO 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

PORTO 
ALEGRE/BR
ASÍLIA/PORT
O ALEGRE 

BRASÍLIA/DF 30/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE 
CONVIDADO NO I 
SEMINÁRIO DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PROMOVIDO 
PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO NOS 
DIAS 30 E 31/08/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 977,74 1,5 336,73 1.314,47 

LUCIANO DE 
ARAÚJO 
FERRAZ 

PROFESSOR 
UNIVERSITÁRIO 

BELO 
HORIZONTE/
BRASÍLIA/BE
LO 
HORIZONTE 

BRASÍLIA/DF 30/08 A 
31/08/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE 
CONVIDADO NO I 
SEMINÁRIO DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PROMOVIDO 
PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO NOS 
DIAS 30 E 31/08/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 523,74 1,5 244,3 768,04 

CARMEM LUCIA 
DE ARAUJO 
CALADO   

ASSESSORA  REC/GYN/R
EC 

GOIÂNIA/GO 30/08 A 
01/09/2007 

PROFERIR PALESTRAR 
NO 3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIA PÚBLICA DA 
REGIÃO CENTRO OESTE. 

AÉREO ECONÔMICA 1.229,04 2,5 394,03 1.623,07 

CARLOS 
VINICIUS COSTA 
DE MENDONCA  

OUVIDOR GERAL  VIX/GYNVIX GOIÂNIA/GO 30/08 A 
01/09/2007 

PROFERIR PALESTRA NO 
3º ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 1.214,84 2,5 394,03 1.608,87 

EDITE RUPSEL COLABORADOR 
EVENTUAL 

SALVADOR/
BRASÍLIA/SA
LVADOR 

BRASÍLIA/DF 30/08 A 
01/09/2007 

PARTICIPAR COMO 
PALESTRANTE 
CONVIDADO NO I 
SEMINÁRIO DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PROMOVIDO 
PELA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO NOS 
DIAS 30 E 31/08/2007. 

AÉREO ECONÔMICA 597,24 2,5 446,71 1.043,95 

JOSE ROBERTO 
MONTES 
HELOANI 

COLABORADOR 
EVENTUAL 

CGH/GYN/C
GH 

GOIÂNIA/GO 31/08 A 
31/08/2007 

ATUAR COMO MEDIADOR 
DA MESA, NO 3º 
ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS PÚBLICAS 
DA REGIÃO CENTRO 
OESTE, A SER 
REALIZADO EM 
GOIÂNIA/GO. 

AÉREO ECONÔMICA 473,04 0,5 113,39 586,43 

CARLOS DIOGO 
DOS SANTOS 

AFC GOIANIA/AN
ÁPOLIS/GOI

ANÁPOLIS 
/GO 

31/08 A 
31/08/2007 

VERIFICAR CONTRATO 
DE REPASSE NA CAIXA 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 45,81 45,81 



ANIA ECONÔMICA. 

ROMILDO DE 
DEUS VIEIRA 

MOTORISTA 
OFICIAL 

GOIÂNIA/AN
ÁPOLIS/GOI
ÂNIA 

ANÁPOLIS/G
O  

31/08 A 
31/08/2007 

CONDUZIR VEICULO 
OFICIAL 
TRANSPORTANDO 
SERVIDOR A SERVIÇO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 35 35,00 

SUZANA 
KROEHLING 
RODRIGUES 
FERREIRA 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

MARCIO 
ALESSANDRO 
MOTA COUTO 

TFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 36,41 36,41 

MARCIO 
ALMEIDA DO 
AMARAL 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

PAULO CESAR 
MIRANDA 
BRUNO 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

MAURICIO 
BARBOSA 
CINTRA 

TFC GOIÂNIA/AN
ÁPOLIS/GOI
ÂNIA 

ANÁPOLIS 
/GO 

31/08 A 
31/08/2007 

VERIFICAR CONTRATO 
DE REPASSE NA CAIXA 
ECONÔMICA  

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,6 37,23 37,23 

RAMON 
LUNARDI 
CAMPOS 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

CONCEICAO 
POLICARPO 
CORREIA 

AFC BELO 
HORIZONTE/
JEQUITIBÁ/B
ELO 
HORIZONTE  

JEQUITIBÁ/
MG 

31/08 A 
31/08/2007 

PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DA 
GESTÃO. 

TERRESTRE VEÍCULO OFICIAL 0,00 0,5 44,99 44,99 

NOTA 01:Em razão da natureza das suas atividades de fiscalização, auditoria e correição, bem como por motivo de segurança, não se divulgam os nomes dos 
servidores. 
 
 
 
 
 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 21 de Setembro de 2007. 

 
 
 

 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 


